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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
pulpit do nut, nieposiadaljący nóg, który
przymocowuje się do odpowiedniego przed¬
miotu, np, krzesła (fig. 6) lub stołu i t. d,(
ząpomocą uchwytu (fig, 1, 2, 6, części a,
b, c, g, fj, zaopatrzonego w razie potrzeby
w miękkie poduszki (fig. 2, części /, g).
Uchwyt ten połączony jest z trzymadłem
(fig. 2, 3, 5, części k, i, h, m, /.) pręta pod¬
porowego n albo stale, albo też [w ten
sposób, że trzymadło to może się obracać w
uchwycie, co uniezależniła używanie apara¬
tu od położenia płaszczyzny, do której u-
chwyt (fig. 1) jest przymocowany.
Na rysunkach (fig. 1, 2, 3, 5, 6) przed¬

stawiony jest przykład wykonania wyna¬
lazku. Część a uchwytu posiada otwory d,
e, w które może być wsunięte trzymadło
h, i, k (fig. 5). Po ustawieniu trzymadła w

cdpowiedniem położeniu unieruchomią się
równocześmie jego położenie części a, i po¬
łożenie pręta n względem trtzymadła, przy¬
kręcając śrubę /, mającą siwój gwint w
części m (fig. 2), gdyż ruchem tym dopro¬
wadza się do ściśnięcia części a pomiędzy
częściami k i li pręta n pomiędzy częścia¬
mi m i K
Oczywiście możliwym rjesit i talki sposób

wykonania, który ząpomocą osobnego me¬
chanizmu unieruchomią położenie trzyma-
dła względem uchwytu i położenie pręta
węględem trzymadła.
Na unieruchomiony pręt (fig, 3) nasuwa

się pulpit (fig. 6). Pnzy innem zakończeniu
pręta n przymocować można na nim tak¬
że i inme aparaty, np. przy wykonaniu we¬
dług fig. 4 aparat fotograficzny i t. i

Sam pulpit (fig, 6, 7, 8) składa się z



czterech listew. Naokoło osi u; i z, znajdują¬
cych się na końcach podstawowej listwy r,
mającej przekrój kątówki, obracają się dwie
listwy o i p, które mają tę samą długość
co listwa r. Odległość punktu krzyżowania
listew o i p od listwy podstawowej r ustala
się zapomocą listwy q, obracającej się na¬
około osi, umiejsfaczonej w połowie listwy
r. Do ewentualnego powiększenia płaszczy¬
zny pulpitu służy listwa y, takiej samej dłu¬
gości jak listwa r, przymocowana do roz¬
łożonego pulpitu zapomocą nitów s i /,
wsuwanych w odpowiednie otwory u i v.
Fig. 6 przedstawia pulpit w stanie złożo
nym.

Cały przyrząd wykonany jest z metalu,
oprócz poduisizeE Mg, ewentualnie z inne¬
go materjału.
Fig. 1, 2, 3, 4, 5 przedstawione są w

wielkości mrtiej więcej naturalnej, fig. 7, 8
mniej więcej w % wielkości naturalnej.

Zastrzeżenia patentowe.

przedmiotu zapomocą uchwytu, połączone¬
go z trzymadłem pręta nieruchomo alboru^
chbmo, także do unieruchomiania trzyma dła
względem uchwytu i pręta względem trzy-
madła służą dwa oddzielne mechanizmy,
albo też jeden i ten sam mechanizm rów¬
nocześnie unieruchomią trzymiadło wzglę¬
dem uchwytu i pręt względem trtzymadła,
prsyczem dlzięki przesaiwalności pręta
wz,ględem tazymadła i przekręcał naści trzy-
madła względem uchwytu oraz uchwytu
wizgiędtem przedmiotu, do którego jest przy¬
mocowany, osiąjgnąć można dowolne poło¬
żenie aparatu, przymocowanego do pręta.

2. Pulpit do nut według zasitrz. 1, zna¬
mienny tern, że składa się z czterech li¬
stew, z których dwie, o jednakowej długo¬
ści obracają się naokoło osi, umieszczonych
na końcach listwy podstawowej, podczas
gdy czwarta łączy punkt ich krzyżowania
ze środkiem hisłtwy podstawowej, przyczem
do powiększenia płaszczyzny pulpitu słu¬
żyć mogą części dodatkowe.

1. Pulpit dó nut, znamienny tern, że
przymocowany jest db odipowiedniego

Alfred Kwieciński
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